
Ročník 2015

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 103 Rozeslána dne 6. října 2015 Cena Kč 29,–

O B S A H :

253. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní řád drah, ve znění pozdějších předpisů

254. Vyhláška o stanovení výše paušální náhrady pro účely rozhodování o náhradě nákladů řízení v případech podle § 151
odst. 3 občanského soudního řádu a podle § 89a exekučního řádu

255. Sdě lení Českého statistického úřadu o aktualizaci Klasifikace hospitalizovaných pacientů (IR-DRG)



253

VYHLÁŠKA

ze dne 24. září 2015,

kterou se mění vyhláška č. 173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní řád drah,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 66 odst. 1
zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění zákona
č. 23/2000 Sb., zákona č. 77/2002 Sb., zákona č. 103/
/2004 Sb., zákona č. 181/2006 Sb., zákona č. 191/
/2006 Sb., zákona č. 194/2010 Sb., zákona č. 134/
/2011 Sb. a zákona č. 64/2014 Sb., (dále jen „zákon“)
k provedení § 42 odst. 3 zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 173/1995 Sb., kterou se vydává do-
pravní řád drah, ve znění vyhlášky č. 242/1996 Sb.,
vyhlášky č. 174/2000 Sb., vyhlášky č. 133/2003 Sb.,
vyhlášky č. 57/2013 Sb. a vyhlášky č. 7/2015 Sb., se
mění takto:

1. V § 55 se odstavec 5 zrušuje.

2. V § 57 se doplňuje odstavec 5, který zní:

„(5) Jízdní řády jsou neprodleně po jejich
postoupení do Celostátního informačního systému
o jízdních řádech zveřejňovány způsobem umožňu-
jícím dálkový přístup, a to v podobě, ve které byly
do Celostátního informačního systému o jízdních řá-
dech postoupeny drážním správním úřadem.“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr:

Ing. Ťok v. r.

Sbírka zákonů č. 253 / 2015Strana 3074 Částka 103



254

VYHLÁŠKA

ze dne 23. září 2015

o stanovení výše paušální náhrady pro účely rozhodování o náhradě nákladů řízení
v případech podle § 151 odst. 3 občanského soudního řádu a podle § 89a exekučního řádu

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 374a
písm. d) zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
ve znění zákona č. 263/1992 Sb., zákona č. 30/2000
Sb., zákona č. 123/2008 Sb., zákona č. 218/2009 Sb.,
zákona č. 218/2011 Sb. a zákona č. 139/2015 Sb.,
a podle § 131 písm. b) zákona č. 120/2001 Sb.,
o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exe-
kuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění zá-
kona č. 139/2015 Sb.:

§ 1

(1) Tato vyhláška upravuje výši paušální ná-
hrady, která náleží účastníku, který nebyl v řízení
zastoupen zástupcem podle § 137 odst. 2 občan-
ského soudního řádu a který nedoložil výši hoto-
vých výdajů svých nebo svého jiného zástupce.

(2) Pro určení hodnoty sporu se použijí ob-
dobně ustanovení o tarifní hodnotě podle advokát-
ního tarifu1).

(3) Pro účely vyhlášky se úkonem rozumí ze-
jména:

a) písemné podání nebo návrh ve věci samé, výzva
k plnění,

b) příprava účasti na jednání,

c) účast na jednání před soudem, a to každé zapo-
čaté dvě hodiny,

d) jednání s protistranou, a to každé dvě započaté
hodiny,

e) návrh na předběžné opatření, odvolání proti
rozhodnutí o předběžném opatření a vyjádření
k nim,

f) odvolání, návrh na obnovu řízení, žaloba pro
zmatečnost,

g) návrh na zajištění důkazu nebo dědictví,

h) návrh na opravu odůvodnění rozhodnutí, na
odstranění následků zmeškání lhůty a na změnu
rozhodnutí odsuzujícího k plnění v budoucnu
splatných dávek nebo k plnění ve splátkách,

i) účast při přípravě jednání.

§ 2

(1) Při rozhodování o náhradě nákladů řízení
ve sporech, ve kterých bylo rozhodnuto o návrhu
podaném na ustáleném vzoru uplatněném opakovaně
týmž účastníkem ve skutkově i právně obdobných
věcech, v nichž je předmětem řízení peněžité plnění
a hodnota sporu nepřevyšuje 50 000 Kč, činí pro
účely § 151 odst. 3 občanského soudního řádu výše
paušální náhrady do podání návrhu na zahájení ří-
zení včetně 100 Kč za každý úkon.

(2) Ve věcech výkonu rozhodnutí a exekučního
řízení, je-li vymáháno peněžité plnění a hodnota
sporu nepřevyšuje 50 000 Kč, činí výše paušální ná-
hrady za podání návrhu na zahájení řízení 100 Kč.

(3) V případech neuvedených v odstavcích 1 a 2
činí výše paušální náhrady pro účely § 151 odst. 3
občanského soudního řádu a pro účely § 89a exekuč-
ního řádu 300 Kč za každý úkon.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

JUDr. Pelikán, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 254 / 2015Částka 103 Strana 3075

1) Vyhláška č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní
tarif), ve znění pozdějších předpisů.



255

SDĚLENÍ

Českého statistického úřadu

ze dne 23. září 2015

o aktualizaci Klasifikace hospitalizovaných pacientů (IR-DRG)

Český statistický úřad podle § 19 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, oznamuje
s účinností od 1. ledna 2016 aktualizaci Klasifikace hospitalizovaných pacientů IR-DRG (dále jen „klasifi-
kace IR-DRG“), zavedené sdělením Českého statistického úřadu č. 427/2005 Sb. ze dne 13. října 2005,
ve znění pozdějších předpisů.

Klasifikace IR-DRG (International Refined Diagnosis Related Groups – Mezinárodní zpřesněné sku-
piny vztažené k diagnóze) umožňuje klasifikovat pacienty v akutní nemocniční péči na základě jejich kli-
nické podobnosti a srovnatelnosti nákladů na jejich nemocniční pobyt.

Pro klasifikaci IR-DRG se pro rok 2016 vydává definiční manuál, verze 013 (formát pdf), program pro
automatizované zařazování případů do DRG podle této klasifikace (tzv. grouper), česká verze 013 a závazné
metodické materiály a číselníky pro použití v rámci klasifikace IR-DRG, verze 013. Pro klasifikaci IR-DRG
pacientů v akutní nemocniční péči během roku 2015 je v platnosti definiční manuál, verze 012.2015 (formát
pdf), program pro automatizované zařazování případů do DRG podle této klasifikace (tzv. grouper), česká
verze 012.2015 a závazné metodické materiály a číselníky pro použití v rámci klasifikace IR-DRG, verze
012.2015. Za vydání a distribuci výše uvedených materiálů odpovídá Ministerstvo zdravotnictví České
republiky, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2.

Definiční manuál a grouper pro klasifikaci IR-DRG lze obdržet v elektronické podobě postupem
uvedeným na webových stránkách www.mzcr.cz. Závazné metodické materiály a číselníky pro použití
v rámci klasifikace IR-DRG jsou rovněž zveřejněné na těchto webových stránkách.

Předsedkyně:

v z. Ing. Rojíček, Ph.D., v. r.

místopředseda

Sbírka zákonů č. 255 / 2015Strana 3076 Částka 103



Sbírka zákonů 2015Částka 103 Strana 3077



Sbírka zákonů 2015Strana 3078 Částka 103



Sbírka zákonů 2015Částka 103 Strana 3079



Sbírka zákonů 2015

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2015 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Čes-
kých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS
Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3080 Částka 103

8591449 103015

15

ISSN 1211-1244


